各 位
2021 年 2 月 8 日

SBI ホールディングス株式会社

韓国における投資会社設立に関するお知らせ

当社はこのたび、韓国において投資事業を行う SBI Capital Co., Ltd.（代表取締

役：イム・ジャンビン 本社：韓国ソウル特別市 以下「SBI Capital」）を設立いた

しましたので、お知らせいたします。

なお今後は、現地当局の許認可等を経た上で、可能な限り早い時期での営業開始を目指し

てまいります。

記

1. 設立の目的

当社は、韓国において、貯蓄銀行業界最大手の SBI 貯蓄銀行および韓国においてベンチ

ャーキャピタル事業を行う SBI Investment KOREA（以下、「SBI インベストメントコリ

ア」）をグループ企業として有しており、両社を通じて様々なベンチャー企業やフィンテッ

ク企業に投資を実行してまいりました。
しかしながら、近年、韓国において貯蓄銀行の投資運用事業に対する規制が強化されてい

ることやテクノロジーの進化に伴い市場環境が複雑化・多様化していることを踏まえ、現行

の活動体制の高度化が必要であると判断し、このたび新たに投資会社を設立することとい

たしました。
今後は、SBI Capital を起点に、ベンチャー投資やフィンテック分野における投資を拡大

することで、韓国国内における投資会社としての企業ブランドの確立と SBI 貯蓄銀行・SBI
インベストメントコリア・SBI Capital の 3 社間におけるシナジーを活かした金融生態系の

構築を目指してまいります。

2. SBI Capital の概要

商号 SBI Capital Co., Ltd.

所在地
15F Gyeonggi Building, 9, Namdaemun-ro 10-gil, Jung-gu,
Seoul Korea

代表者 イム・ジャンビン

資本金 300 億韓国ウォン（予定）

主な事業内容 インベストメント事業、ファンド事業

出資比率 SBI グループ 100%

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126